令和 3 年 9 月 15 日

3 年保護者 様

大阪市立十三中学校

校長 屋島 豊市

《令和 3年度 修学旅行保護者説明会について》

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきあ

りがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の「緊急事態宣言」が 9月 30 日まで再延長されること

が決まりました。これに伴い、本校の修学旅行についても日程変更が余儀なくされました。

つきましては、「修学旅行保護者説明会」を下記のとおり開催し、今後の日程及び内容に

ついてご説明いたします。たいへん急なご案内となりますが、ご理解とご協力をお願いい

たします。

記

〇日時 9 月 18 日（土）10：00～11：00

〇場所 本校体育館

〇内容

 ・実施決定までの経緯説明

 ・コース及び、内容、持ち物等の説明

 ・質疑応答（終了後、個別に）

【お願い】

 ・当日使用する資料については、前日生徒を通して配付いたします。

 ・感染対策として、当日は受付にて参加者名簿にお名前と体温をご記入ください。予め

ご自宅で検温のうえ、ご参加ください。また、必ずマスク着用でお願いします。

 ・スリッパを若干数用意しますが、できるだけ上履きをお持ちください。

 ・当日ご来校されない方のために、生徒のタブレットパソコンに同時配信しますので、

10 分前（9時 50 分）に各クラス「classroom」より入室してご参加ください。